（二）员工持股计划的限售安排

益阳荣晟承诺：

“（1）自发行人股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理本

承诺人直接及间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（以下简

称“首发前股份” ），也不由发行人回购该部分股份。

（2）自锁定期届满之日起两年内，若本承诺人通过任何途径或手段减持

首发前股份，则减持价格应不低于发行人首次公开发行股票的发行价；发行人

上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价， 持有发行人股票的锁定期限自动延长至少

6 个月；若发行人在 6 个月期间内已发生派息、送股、资本公积转增股本等除

权除息事项，则上述收盘价格指发行人股票经调整后的价格。

（3）本承诺人在限售期满后减持首发前股份的，应当明确并披露发行人

的控制权安排，保证公司持续稳定经营。

（4）发行人上市后存在重大违法情形，触及退市标准的，自相关行政处罚

决定或司法裁判做出之日起至发行人股票终止上市前， 本承诺人承诺不减持

发行人股份。

本承诺人减持股份依照《证券法》、《上海证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上

市规则》等相关法律、法规、规则的规定，按照规定的减持方式、减持比例、减持

价格、信息披露等要求，保证减持发行人股份的行为符合中国证监会、上海证

券交易所相关法律、法规的规定。

本承诺人将遵守上述承诺，若本承诺人违反上述承诺的，本承诺人转让首

发前股份的所获增值收益将归发行人所有。 未向发行人足额缴纳减持收益之

前，发行人有权暂扣本承诺人应得的现金分红，同时本承诺人不得转让持有的

发行人股份， 直至本承诺人将因违反承诺所产生的收益足额交付发行人为

止。 ”

益阳博程、益阳正嘉承诺：

“自发行人股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本承诺

人直接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份， 也不由发行人回购

该部分股份。

本承诺人减持股份依照《证券法》、《上海证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上

市规则》等相关法律、法规、规则的规定，按照规定的减持方式、减持比例、减持

价格、信息披露等要求，保证减持发行人股份的行为符合中国证监会、上海证

券交易所相关法律、法规的规定。

若在本承诺人减持发行人股票前，发行人已发生派息、送股、资本公积转

增股本等除权除息事项，则发行价相应调整为除权除息后的价格。 ”

五、本次发行前后公司股本情况

本次发行未采用超额配售选择权，本次发行前后股本结构变动情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

廖寄乔 10,628,950 17.7149% 10,628,950 13.2862% 36个月

新材料创投 10,186,500 16.9775% 10,186,500 12.7331% 12个月

益阳荣晟 4,467,000 7.4450% 4,467,000 5.5838% 36个月

罗京友 4,000,000 6.6667% 4,000,000 5.0000% 12个月

陈赛你 3,137,200 5.2287% 3,137,200 3.9215% 12个月

创东方明达 2,970,000 4.9500% 2,970,000 3.7125% 12个月

刘德军 2,763,200 4.6053% 2,763,200 3.4540% 12个月

周懿文 2,546,350 4.2439% 2,546,350 3.1829% 12个月

益阳博程 2,000,000 3.3333% 2,000,000 2.5000% 12个月

长沙德恒 1,898,500 3.1642% 1,898,500 2.3731% 12个月

谭簪 1,755,400 2.9257% 1,755,400 2.1943% 12个月

天津亿润 1,483,450 2.4724% 1,483,450 1.8543% 12个月

何晓红 1,350,000 2.2500% 1,350,000 1.6875% 12个月

刘芳芬 1,206,300 2.0105% 1,206,300 1.5079% 12个月

潘迎久 1,170,700 1.9512% 1,170,700 1.4634% 12个月

孙素辉 1,167,250 1.9454% 1,167,250 1.4591% 12个月

吴传清 1,147,600 1.9127% 1,147,600 1.4345% 12个月

张勇波 1,041,700 1.7362% 1,041,700 1.3021% 12个月

益阳正嘉 741,750 1.2363% 741,750 0.9272% 12个月

李晓波 571,400 0.9523% 571,400 0.7143% 12个月

汤怀中 500,000 0.8333% 500,000 0.6250% 12个月

谭毅钧 500,000 0.8333% 500,000 0.6250% 12个月

夏志良 500,000 0.8333% 500,000 0.6250% 12个月

罗鹤立 440,000 0.7333% 440,000 0.5500% 12个月

杨君奇 365,550 0.6093% 365,550 0.4569% 12个月

蔡燕娟 350,000 0.5833% 350,000 0.4375% 12个月

王志鹏 310,000 0.5167% 310,000 0.3875% 12个月

夏明仕 201,200 0.3353% 201,200 0.2515% 12个月

刘忠 200,000 0.3333% 200,000 0.2500% 12个月

王大运 200,000 0.3333% 200,000 0.2500% 12个月

杨益 200,000 0.3333% 200,000 0.2500% 12个月

海通创新证券投

资有限公司

- - 847,457 1.0593% 24个月

社会公众股 - - 868,393 1.0855% 6个月

小计 60,000,000 100.0000% 61,715,850 77.1448% -

二、无限售流通股

社会公众股 - - 18,284,150 22.8552% -

小计 - - 18,284,150 22.8552% -

合计 60,000,000 100.0000% 80,000,000 100.0000% -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 廖寄乔 10,628,950 13.2862% 36个月

2 新材料创投 10,186,500 12.7331% 12个月

3 益阳荣晟 4,467,000 5.5838% 36个月

4 罗京友 4,000,000 5.0000% 12个月

5 陈赛你 3,137,200 3.9215% 12个月

6 创东方明达 2,970,000 3.7125% 12个月

7 刘德军 2,763,200 3.4540% 12个月

8 周懿文 2,546,350 3.1829% 12个月

9 益阳博程 2,000,000 2.5000% 12个月

10 长沙德恒 1,898,500 2.3731% 12个月

合计 - 44,597,700 55.7471% -

七、本次发行战略配售情况

本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投组成， 跟投机构为海通

创新证券投资有限公司， 无发行人及高管核心员工专项资产管理计划及其他

战略投资者安排。

保荐机构跟投的具体情况如下：

1、保荐机构相关子公司名称：海通创新证券投资有限公司。

2、保荐机构相关子公司与保荐机构的关系：海通创新证券投资有限公司

为海通证券股份有限公司的全资子公司。

3、获配股数：847,457 股。

4、占首次公开发行股票数量的比例：4.24%。

5、限售安排：限售期 24 个月,�限售期自本次公开发行的股票在上交所上

市之日起开始计算。

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票的情况

（一）发行数量：20,000,000 股（本次发行股份全部为新股，不安排老股

转让）

（二）发行价格：47.20 元 / 股

（三）每股面值：人民币 1.00 元

（四）市盈率

1、44.70 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本

计算）；

2、36.46 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本

计算）；

3、59.60 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则